uram re:  
r suos tū  
tum pro-  
95  
ediendū,  
ihil im-  
iniquum  
1  
ferior, ab  
ore, cō-  
s volun-  
ditus, vi  
e illi po-  
2. 8  
riores, si  
ānis re-  
unt, in-  
dines il-  
currere,  
fidei sua  
ueri &  
ent. 28  
feriores,  
animis,  
quarum  
auerūt,  
tur. 82  
feriores  
supre-  
mi,

# I N D E X.

- Merouai familia, prima regia, apud Gallos. 56
- Minores in integrum sunt restituendi. 69
- Missa sacrificio execrando si adesse cogaris à Principe, non obtemperandum. 6
- Moderatio regie potestatis qualis esse debeat. 48
- Monarchia quomodo & quādo pernitiōsa. 42
- Monarchia Israelitica felicissima. 40
- Monarchia, qua ratione in amplitudinē peruenierint. 14
- Mulieres in integrū sunt restituendae. 69
- Mutua est supremorum ad inferiores, & inferiorū ad supremos magistratus, obligatio, vt sese mutuo in officio contineant. 26
- N.
- N**atura communib. principis quod a parte repugnat, pro iusto & rato inter homines nō habendū. 66
- Nemo pertinaciter ea tueatur, quae impie & illicite, religionis obtentu, Deo promissa fuisse cōstiterit. 68
- Nimroth, primus Monarcha. 14
- Non quicquid licet, idē semper expedit. 92. 101
- Non, quid factum, sed quid fieri debuerit, videndum. 74
- Non solū quid liceat, sed etiam quid expediat, explorandum. 81
- O.
- O**bedientia humana metas habet duas, à Deo positas. 3
- Obligatio mutua inter regem, & regni officarios est. 26
- Obligatio, mutuo cōsensu contracta, nullius priuati voluntate solui potest. 22
- Obli-

# I N D E X.

Obligatio ipsa per se e-  
 uanescit, & pro nul-  
 la habetur, si essetia-  
 les conditiones, pro-  
 pter quas proprie ob-  
 ligatio contracta est,  
 manifeste violetur. 65  
 Odo, eligitur Gallorum  
 rex, neglecto Carolo,  
 Ludou. Balbi filio. 58  
 Officia olim regni publi-  
 ca, nunc in heredita-  
 rias dignitates trans-  
 ierunt. 25  
 Ordines supra reges es-  
 se. 72.73.  
 Ordines Romæ tres, Pa-  
 tritius, Equestris &  
 Plebeius. 36  
 Ordines, siue status, ad  
 frenandos supremos  
 magistratus consti-  
 tuti, debent illis resi-  
 stere, cum in tyran-  
 nos degenerant. 33  
 Ordines procurabunt  
 legitimū ac genera-  
 lem conuentum. 79  
 Ordinum Hispaniæ quæ

authoritas in suos re-  
 ges, si quid contra iu-  
 ramentum commi-  
 serint. 53.54  
 Ordines Gallie potesta-  
 tem abdicandorū re-  
 gum habuerunt. 58  
 Ordines Gallici, testamē-  
 tum Caroli V. Fran-  
 ciæ regis, rescinde-  
 bant, Anno 1380. 61  
 Ordinum in Gallia au-  
 thoritas, quæ. 59  
 Ordinum Gallicorū au-  
 thoritatis quondam  
 reliquie. 61  
 Ordinibus non conuoca-  
 tis, multa hodie per-  
 peram in Gallico re-  
 gno aguntur. 60  
 Origo magistratuum à  
 populo. 10.12

## P.

**P** Actiones nouæ cum  
 Principe non ineun-  
 tur, si interpellatur,  
 vt aut priores condi-  
 tiones ratas habeat,  
 vel alteri locum ce-  
 dat.

I 3 dat.

# I N D E X.

- dat. 94
- Pactum conuentum solui potest per illos, per quos cōtracta est obligatio.** 65
- Pactum irreligiosum inter Minoem regē Cretensium & Athenienses.** 67
- Pactum irritum est, si cōditiones additæ nō impleantur.** 65
- Pactum, sub conditione contractū, à quo soluat.** 85
- Papa, Antichristus Romanus, Babylonica meretrix.** in præfat.
- Papa concilio œcumenico inferior.** 77.78
- Papa qui iurarunt, non magis tenentur, quā si Satana iurassent, &c.** 19
- Papinianus I.C. licet nō fuerit Christianus, occidi maluit à Caracalla, q̄ fratricidium ipsius defendere.** 5.6
- Parasiti quomodo tyrānidem periphraſticè describant.** 61
- Patientia Christiana præ omnibus virtutibus laudabilis, & nūquam satis commendata.** 13
- S. Pauli præceptum, de obedientia erga magistratum.** 22.23.89
- Peccatū est, quicquid sine fide (id est, dubitante conscientia) fit.** 5
- Perduellis nō censendus est inferior magistratus, superiori suo, tyranno factō, resistens.** 64
- Persecutores magistratus, an armis à subditis propulsandi.** 98.
- Petronius imaginē Cesaris in templū Hierosolymitanum inferre conatus est.** 92
- S. Petrus iubet, Regē honore afficere.** 23.89
- Phara-

# I N D E X.

- Pharamundus, electus  
rex Francorum. 56
- Pietas & charitas huma-  
nae obedientiae metae. 3
- Pipinus, rex Francoru n  
electus. 56
- Pirata cuiusdā pulchra  
γνώμῃ, ad Alexan-  
drum Magnum. 15
- Pisistratus, Atheniensis  
tyrannus. 22
- Polonorū instituta cir-  
ca regnum suum. 48
- Pompeii bellū aduersus  
Caesarem iustum. 18
- Populus nō propter ma-  
gistratū, sed magistra-  
tus propter populum  
creatus. 10
- Populus magistratibus  
suis antiquior sem-  
per fuit. 10. 33
- Populus in integrum po-  
tius est restituendus,  
si priuari homines re-  
stitui solent. 69
- Populus, Davidis ex po-  
steris, regem sem-  
per elegit, quem vo-  
luit. 10. 43. 44
- Populi Israelitici pote-  
stas, in profligādis da-  
mnādisve regib. 44. 46
- Potestas suprema manet  
eadē, licet defunctus  
sit qui summū ma-  
gistratum gessit. 25
- Potestatem illegitimā v-  
surpantibus, resisten-  
dum. 13. 14
- Potior saniorq; pars alte-  
rā ad officium com-  
pellere, in negotio a-  
perto, potest. 80
- Potissima & magis sana  
pars, auxilia aliunde  
expetere potest. 79. 80
- Preces, cū seria poenitē-  
tia coniunctae, reme-  
dia vera ad profligā-  
dam tyrannidē. 17. 78  
& 89.
- Princeps legibus patriis  
non solutus est, cum  
nulla lex sit, secun-  
dum quam viuere  
non debeat. 29
- Princeps exactor iniu-  
stus

# I N D E X.

- Stus non omnis pro tyranno habendus.* 91  
*Principis pii partes erunt, curare, vt subditi veris firmisq; argumentis in pietate instituantur.* 99  
*Principi nulla fit iniuria, si ad officium compellatur.* 93  
*Principē esse supra leges; quomodo intelligi debeat.* 71.72  
*Principes non solum honeste, sed & pie, uiuant.* 97  
*Principes flagitiosi non omnes statim tyranni sunt.* 73  
*Principibus iuste debentur & soluuntur tributa & reliqua subsidia.* 91  
*Priuatīs non licet, tyranno, cui legitime subsūt, resistere.* 21.23  
*Et cur?* 22.23  
*Priuatīs hominibus nil quicquā ex seipsis agredi aut moliri in statu publicū licet.* 69.86  
*Priuatorum remedia contra tyrānos legitima & necessaria, quae.* 78  
*Promissis & pactis conuentis iustis eousque standum est, vt potius damnum patiamur, quā fidē fallamus.* 23  
*Publica derogant priuatis.* 70  

**Q.**

*Quando contra tyrannum precandum sit.* 89.90  

**R.**

*Rata an sint existimanda, quae p̄ vim, metum, aut fraudem fiunt, dubitatur.* 66  
*Regem legib. non astringi; quomodo accipiendum.* 71  
*Regē emancipere, seu seruitio eximere: parasitica vox est, & quid designet.* 61  
*Reges nulli vnquam admissi,*

# I N D E X.

- missi, nisi aut expres-  
sa aut tacite subintel-  
lecta cōditione, si iu-  
ste sancteq, populos  
rexerint. 66
- Reges Iudah à populo e-  
lecti. 43
- Reges regni sui clientes  
sunt. 75
- Regi soli tota regni ad-  
ministratio nō est cō-  
missa, sed suprem<sup>o</sup> dū-  
taxat eius gradus. 26
- Regis creandi potestas  
quib. est, iisdē quoque  
ei<sup>o</sup> abdicādi ius erit. 65
- Regū erga Antichristum  
obligatio nulla est. 19
- Regna à Deo transferun-  
tur & permūtātur. 15
- Religio, an armis stabi-  
lienda aut defenden-  
da. 95. 96. 99
- Religio vera non quidem  
vi & armis introdu-  
cenda, sed iā recepta  
conseruari, & armis  
cōtra tyrānos defendi  
pōt 99. & quaten<sup>o</sup> 101
- Religio ad conscientias  
pertinet, quibus nul-  
lo modo vis inferri  
potest. 94
- Religionis veræ contem-  
ptores, leges morti  
adiudicant. 97
- Religionis pura liberum  
exercitiū, semel con-  
cessum, quatenus ab-  
rogari nequit. 100. 101
- pppter Religionē qui per-  
secutionē patiuntur,  
an aduersus tyrannos  
sese tueri salua con-  
scientia possint. 94
- à Religione vera, non vl-  
lis vel edictis, vel mi-  
nis, vel etiā iniustissi-  
mis pœnis, absterea-  
mur aut abducamur. 7
- de Religione cum agitur,  
summopere cauendū  
est, ne quis temere ab-  
iis, quæ Deo iuratus  
promisit, deficiēdi li-  
centiam captet. 68
- in Religione nihil facile  
immutandum. 68

# I N D E X

- Remedia, tyrannidē pro-  
pulsātia, sunt preces  
& pœnitētia. 13. 78. 89
- Remedia supersunt ad-  
uersus summum ma-  
gistratū, sua autho-  
ritate & potētia cō-  
tra omnia iura abu-  
tentem. 9
- Remedia ipso morbo non  
sint periculosiora. 81
- Rerum publicarum bene  
constitutarum finis  
præcipuus tranquil-  
litas publica. 9
- Respubl. ne quid detri-  
menti capiat viden-  
dum. 73
- Restitutio in integrū cō-  
petit, minoribus, mu-  
lieribus, mēte captis,  
& fraudatis ultra  
dimidium. 69
- Rex legitimus nō est, qui  
vi vel fraude potesta-  
tem vsurpat, ad se  
non pertinentem. 13
- Rex volumen legis apud  
se habere iubetur, vt  
dies & noctes in il-  
lius lectione se exer-  
ceat. 97
- Rex ex præscriptis legū  
omnem suam admi-  
nistrationem mode-  
retur. 64
- Rex nullus à cōdito mū-  
do exiit, qui sua au-  
thoritate non aliqua-  
tenus fuerit abusus. 41
- Rex, cū iuramento affir-  
met, se omnium legū  
defensorem ac vindi-  
cē fore; merito ipse pa-  
trius legib. tenetur. 29
- Rex à conditionibus, sub  
quib. agnitus & ap-  
probat<sup>us</sup> est, si deflexe-  
rit, ordines inferio-  
res, à præstito iura-  
mento liberantur. 27
- Romana meretrix san-  
guinaria, Monarchas  
hodie cōtra Christia-  
nos incitat. 98. 99
- Romani Iudeorū regni  
tandem legitimi do-  
mini euaserunt. 91
- Roma-

# I N D E X.

- Romani Rempub. aduersus Triumviratū defendere potuerunt. 18
- Romani contra Maxentium Constantini opem implorarunt. 80
- Romano populo immēsa & nullis limitibus conclusa potestas nūquam placuit. 37
- Romanorū Respubl, quæ ab initio hucusq; 35. & quatuor seqq.
- Romulus, Romanor. conditor & rex primus, cum consensu populi dominatus est. 34
- S.
- S**acrū Romanum Imperium. 55
- Sæpe fit aliquid iniuste, q; tamen per se iustum esse nihil prohibet. 89
- Sanguine proximior hodie in Gallico regno succedit, ordinibus non conuocatis. 59
- Sapientem decet, omnia prius experiri confilio quam armis. 92
- Saul, Israelitarum rex, licet à Deo electus, populi tamen suffragis nuncupatus. 10
- Scauola ciuis Rom. clarus, per Fimbriam sicariū vulneratus. 103
- Scotorum regnum. 47
- Scotorum factum in Reginam suam. 47
- Seditiones & cōfusiones, mōstrasūt immania. 13
- Seditionib. viam nō sternunt, docentes, quib. viis tyrannidi obfisti possit. 9
- Seditiosi seuerissimis suppliciis digni. 9
- Seditiosus non est inferior magistratus, superiori tyrāno resistēs. 64
- Sen. Romani auctoritas tempore Caesarum, patet ex Neronis exemplo. 38
- Seneca dicit; Prouocationem fuisse licitam à rege ad populū. 36
- Ser-